
      

 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 1 di 3  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

LA RETTRICE 
DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

 
VISTA  la L. 09.05.1989, n. 168; 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca, emanato con D.R. prot. n. 

0010332/15 del 3 Marzo 2015 e successive modifiche; 
VISTO  l’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modifiche e integrazioni che 

prevede, nell’ambito delle disponibilità di bilancio, il conferimento di assegni per la 
collaborazione ad attività di ricerca; 

VISTO  il Regolamento per l’attivazione di assegni per la collaborazione all’attività di ricerca 
emanato con D.R. n. 4694/2020, prot. n. 0048412/20 del 31 luglio 2020; 

VISTO  il Decreto M.I.U.R. 9 marzo 2011 n. 102 che determina l’importo minimo lordo annuo 
degli assegni di ricerca in Euro 19.367,00 “al netto degli oneri a carico 
dell’Amministrazione erogante”; 

VISTO il Regolamento dell’Albo ufficiale dell’Università, emanato con D.R. n. 14405 del 01 
giugno 2006, che garantisce la pubblicazione legale dei documenti dell’Ateneo; 

PRESO ATTO di quanto riferisce il Dirigente dell’Area del personale: 

- che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 20 luglio 2021 ha provveduto, su 
indicazione del Senato Accademico del 9 luglio 2021 e sulla base delle disponibilità 
deliberate in sede di Bilancio di Previsione, alla ripartizione delle risorse economiche 
fra tutti i Dipartimenti, demandando loro la possibilità di scegliere sulla base della 
propria programmazione, di destinare le risorse al reclutamento di soli ricercatori di 
tipo A, di soli assegni per la collaborazione ed attività di ricerca, individuando le 
categorie (A1 e A2) e la tipologia dei candidati (Junior e Senior), oppure di ripartirli tra 
ricercatori e assegnisti; 

- che con D.R. n. 8418/2021, prot. 129148/21 del 18/10/2021, è stato emanato il bando di 
selezione per il conferimento di n. 13 assegni per la collaborazione ad attività di ricerca 
di tipo A1 anno 2021; 

- che il Consiglio di Dipartimento Giurisprudenza (School of Law) del 08/09/2021 ha 
proposto i componenti della Commissione giudicatrice per il concorso per titoli ed 
esami di cui sopra; 

- che il Consiglio di Dipartimento di Scienze dell'Ambiente e della Terra (Department of 
Earth And Environmental Sciences - DISAT) del 01/10/2021 ha proposto i componenti 
della Commissione giudicatrice per il concorso per titoli ed esami di cui sopra; 

- che il Consiglio di Dipartimento di Scienze Economico-Aziendali e Diritto per 
l'Economia del 08/09/2021 ha proposto i componenti della Commissione giudicatrice 
per il concorso per titoli ed esami di cui sopra; 

- che il Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane per la Formazione "R. Massa" del 
14/09/2021 ha proposto i componenti della Commissione giudicatrice per il concorso 
per titoli ed esami di cui sopra; 

- che il Consiglio di Dipartimento di Sociologia e Ricerca Sociale del 15/09/2021 ha 
proposto i componenti della Commissione giudicatrice per il concorso per titoli ed 
esami di cui sopra; 

- che il Consiglio di Dipartimento di Statistica e Metodi Quantitativi del 29/09/2021 ha 
proposto i componenti della Commissione giudicatrice per il concorso per titoli ed 
esami di cui sopra; 

 
ATTESO che il Dirigente attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento; 
 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/4 - 11/11/2021 15:47:25



 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 2 di 3  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

DECRETA 

Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono integralmente 
riportate: 
 
ART. 1 – Sono costituite le Commissioni giudicatrici per ogni Dipartimento per la selezione per il 
conferimento di n. 13 assegni per la collaborazione ad attività di ricerca di tipo A1 anno 2021 di cui in 
premessa, articolate come di seguito: 
 
Dipartimento Giurisprudenza (School of Law) 
Prof.ssa Diana Valentina Cerini 
Prof. Giovanni Iorio 
Dott. Guglielmo Bevivino 
Prof.ssa Mariangela Ferrari   supplente 
Dott.ssa Alessandra Donati   supplente   
 
 
Dipartimento di Scienze dell'Ambiente e della Terra (Department of Earth And 
Environmental Sciences - DISAT) 
Prof. Antonio Finizio  
Prof. Davide Ballabio 
Prof.ssa Barbara Leoni 
Prof. Giancarlo Capitani  
Prof.ssa Micol Rossini  
Prof. Federico Agliardi   supplente 
Prof.ssa Nadia Malaspina  supplente 
 
 
Dipartimento di Scienze Economico-Aziendali e Diritto per l'Economia  
Prof. Angelo Di Gregorio 
Prof.ssa Nadia Olivero 
Dott. Roberto Chierici 
Dott. Alice Mazzucchelli  supplente 
Prof. Claudio Chiacchierini  supplente  
 
 
Dipartimento di Scienze Umane per la Formazione "R. Massa" 
Prof.ssa Cristina Palmieri  
Prof. Sergio Tramma  
Prof.ssa Elisabetta Biffi 
Prof.ssa Monica Guerra               supplente 
Dott. Alessandro Ferrante  supplente 
 
 
Dipartimento di Sociologia e Ricerca Sociale  
Prof.ssa Matilde Ferretto 
Prof. Maurizio Pisati 
Prof. Andrea Cerroni 
Prof. Tomaso Pompili               supplente 
Prof. Walter Privitera      supplente 
 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/4 - 11/11/2021 15:47:25



 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 3 di 3  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 
Dipartimento di Statistica e Metodi Quantitativi  
Prof. ssa Elisa Barbiano di Belgiojoso 
Prof. Vincenzo Bagnardi 
Prof. Stefano Peluso 
Prof. ssa Francesca Greselin  supplente 
Prof. ssa Laura Terzera   supplente 
 
 

 
 
 

LA RETTRICE 
Prof.ssa Giovanna Iannantuoni 

              (f.to digitalmente ex art. 24, D.Lgs 82/05) 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UOR: Area del personale - Dirigente Maria Bramanti 

Responsabile del procedimento: Alessandro Cava 

Pratica trattata da: Settore reclutamento - Ufficio bandi – Roberta Montingelli 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/4 - 11/11/2021 15:47:25



Università degli Studi di Milano-Bicocca

https://webproto.si.unimib.it/portaleglifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

TW6QH-65106

URL

IDENTIFICATIVO

Protocollo 0137845/21
Data Protocollo 11/11/2021
AOO AMM. CENTRALE
UOR AREA PERSONALE
Resp. Procedimento SETT RECLUTAMENTO
Repertorio Progressivo 9108/2021

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

LWQ4BPASSWORD

11-11-2022DATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC B05E2653EF714B4BA85CB9BED86CEA40B926BF1DD0E6D86731980A3122EE1DD0

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato pdf: Giovanna Iannantuoni

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/4 - 11/11/2021 15:47:25


		2021-11-10T13:23:15+0000




